
z pověření ŠSOK pořádá

Krajský přebor družstev starších žáků 2024/2025

Termín: 5. až 6.4.2025

Místo: Střední průmyslová škola Jeseník, Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník 

Právo účasti: Družstva šachových oddílů registrovaných v ŠSČR v rámci ŠSOK

Přihlášky: Nejpozději do 31.3.2025 na email ředitele turnaje

Soupisky a složení družstva: Soupisky zašlete společně s přihláškou nejpozději
do 31.3.2025 na email ředitele turnaje. Soupiska smí obsahovat maximálně 20 hráčů
z toho libovolný počet hostů a volných hráčů.

a) přesný název družstva a oddílu, pod kterým je registrován v ŠSČR
b) označení soutěže, pro kterou je určena
c) pořadové číslo, příjmení, jméno a rok narození každého hráče
d) číslo LOK
e) označení host a volný hráč

Soupiska musí obsahovat:

Složení družstva:  Družstvo pro zápas tvoří pěr hráčů. 

a) 3 chlapci (dívky) nar. 1.1.2009 a mladší
b) 1 chlapec (dívka) nar. 1.1.2012 a mladší
c) 1 dívka nar. 1.1.2009 a mladší nebo chlapec nar. 1.1.2014 a mladší
d) nelze sloučit hráče uvedené v bodech b) a c) na jednu šachovnici. 
e) družstvo se může zúčastnit pouze pod vedením osoby starší 18 let
f) v každém zápase smí nastoupit nejvýše jeden hostující nebo volný hráč
g) k utkání musí družstvo nastoupit minimálně se třemi hráči.

Ke každému zápasu musí nastoupit:

Ředitel turnaje: Pavel Koriťák, email: pav.kor@seznam.cz, mobil: 775 246 471

Rozhodčí turnaje: Pavel Koriťák

Předpis:  Hraje se dle pravidel FIDE. Čekací doba se stanovuje na 30 minut 
od stanoveného začátku utkání. Výsledky budou započteny na LOK ČR.

Tempo hry: 50 minut + 10 sekund na tah



Systém soutěže: Každý s každým. V případě 7 a více přihlášených švýcarský na 5 kol.

Hodnocení: Vítězství v zápase je hodnoceno třemi body, remíza jedním bodem
a prohra nula body.

a) počet zápasových bodů
b) součet skóre ze všech utkání 
c) součet vyhraných partií ze všech utkání
d) výsledky vzájemných utkání družstev, o které se jedná
e) výsledek proti vítěznému družstvu, dále proti druhému, třetímu a případně   

dalšímu družstvu v pořadí
f) los

O celkovém pořadí rozhoduje:

Postupy: Do 1. ligy mládeže 2025/2026 postupuje vítězné družstvo krajského přeboru.

Startovné: 500 Kč za družstvo

Časový rozpis:

5.4.2025 - 1. kolo 10:00, 2. kolo 12:30, 3. kolo 15:00

6.4.2025 - 4. kolo 9:00, 5. kolo 11:30

Pokud se přihlásí maximálně 4 družstva turnaj proběhne během jednoho dne 5.4.2025.

Ceny: 1. až 3. místo pohár pro družstvo a medaile pro hráče, věcná cena pro všechny

Občerstvení: Po celou dobu turnaje bude otevřen bufet s občerstvením.

Ubytování: Pokud bude turnaj trvat dva dny pořadatel zajistí zájemcům ubytování
v Hotelu M na ulici Dukelská 1240/27. Ve třílůžkových pokojích v ceně 500 Kč/osoba
na den + poplatek z pobytu 40 Kč/osoba na den pro osoby 18 let a starší.
Pro dva pokoje je společné sociální zařízení, tj. WC, sprcha a umyvadla.

Na Vaši účast se těší pořadatelé. 

1/ systém každý s každým

a) počet zápasových bodů
b) Buchholz ze zápasových bodů
c) součet skóre ze všech utkání
d) Buchholz ze skóre krácený o výsledek družstva s nejnižším skóre
e) Buchholz ze skóre
f) los

2/ švýcarský systém

Z turnaje bude vysílán online přenos v odkaze zde. 

https://lichess.org/broadcast/by/PavelKoritak1971

	Snímek 1
	Snímek 2

